
 Potentielle Blå Flag strande, status og hvorfor de ikke er eller kan få Blå Flag

1. Kongsmark Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Stor tendens til tangophobning, har tidligere haft Blå Flag, som måtte 
tages ned pga. dårligt badevand. Her er toiletter i nærheden og god p-plads. Mangler flagstang, affaldssortering 
og infotavle. Ikke aktuel som Blå Flag. I øvrigt ligger Blå Flag stranden Stillinge tæt på.

2. Kelstrup Strand

Her er placeringen for prøveudtagning rykket til ny placering gældende fra 2021, der kommer først en 
klassifikation på badevanden i 2024. Derfor ikke aktuel som Blå Flag.

3. Næsby Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Her er tendens til tangophobning, men Entrpenørservice fjerner alligevel 
tang uanset Blå Flag eller ej. Her er mange gæster, godt toilet (kloakeret). Mangler affaldssortering, flagstang og 
infotavle, pris ca. 30.000 kr. til etablering, afledt drift som Blå Flag pr. år ca. 10.000 kr. Medtages som til blå flag 
strand. På sigt mulighed for at blive kommunens handicapstrand inkl. mulighed for at etablere handicapbadebro. 
P.t. er Musholm Bugt Strand kommunens handicapstrand, men er faktisk ikke særlig handicapvenlig… meget lang 
gå/rulle-tur fra parkeringen til stranden langs Halsskov Overdrev, og selve stranden er meget stenet.

4. Frølunde Fed Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Har toilet og p-plads.  Mangler affaldssortering, flagstang og infotavle. 
Tendens til tangophobning. Er kommunens hundestrand, derfor ikke aktuel som Blå Flag.

5. Værftet Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Tendens til tangophobning. Intet toilet. Ingen parkering i nærheden. 
Mangler flagstang, affaldssortering og infotavle. Er tidligere i 2015 vurderet i forhold til Blå Flag og fravalgt p.b.a. 
stor tendens til tangophobning, manglende parkeringsforhold og affaldssortering. Ikke aktuel som Blå Flag strand.

6. Strandvejen Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Mangler mulighed for p-pladser – og flagstang, toilet, affaldssortering og 
infotavle. Ikke aktuel som Blå Flag pga. disse mangler.

7. Quistgårdsvej Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. For kort strandbred til Blå Flag og ingen parkering i nærheden. Ikke 
aktuel som Blå Flag.

8. Alhøjvænget Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Her er ikke mulighed for at etablere toilet, alene af den grund er den ikke 
aktuel som Blå Flag. Ingen parkering bortset fra en vendeplads.



9. Søskær Mose Strand

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Her er ikke mulighed for at etablere toilet, alene af den grund er den ikke 
aktuel som Blå Flag. Dårlige adgangsforhold, ingen parkering.

10. Skovstranden

Badevandsanalyserne er ok til BF i 2022. Her er toilet et stykke inde i Lystskoven. Parkering inde i Lystskoven. 
Mangler affaldssortering, flagstang og infotavle. Ikke aktuel som Blå Flag. Benyttes meget af lystfiskere.

Bisserup Strand: 

Bisserup Strand har haft Blå Flag i en årrække frem til 2012, men pga. udledning af urenset spildevand på stranden 
ca. 400 meter mod øst - inde fra Næstved Kommune – har denne strand haft problemer med dårlige 
badevandsanalyser. Der er siden kloakeret en del (80-90 ejendomme) inde på Næstved Kommunes side af 
kommunegrænsen, men der er fortsat udledning af urenset spildevand, men nu kun fra ca. 5-6 ejendomme. Derfor er 
badevandskvaliteten forsat usikker. I 2023 forventes der mulighed for at kunne søge om Blå Flag til stranden igen, da 
spildevandsforholdene forventeligt er blevet ordnet til den tid. En anden ting er periodevis ophobning af store 
mængder tang inde på stranden, hvor det vil være nødvendigt jævnligt at fjerne tangen, hvis det er en Blå Flag 
strand. Dette skal der i givet fald afsættes midler til hos Entreprenørservice.

Private strande, hvor kommunen står for badevandsanalyserne

Stibjerg strand 

Egerup strand (nudist strand)

Glænø strand 

Klarskovgård Badebro 

Agersø 

Omø 

Badevandskvaliteten på strandene er i orden. Da strandene er private, kræver det ejeres accept, før det kan 
etableres de nødvendige faciliteter og arrangementer, der skal til for at leve op til BLÅ FLAG kravene. 

Blå flag på havnene i Bisserup, Agersø og  Omø

Vi har tidligere haft BLÅ FLAG på de 3 havne. Derudover er der også mulighed for at søge om BLÅ FLAG til havnene i  
Skælskør og Korsør.

En havn med Blå Flag yder en ekstra indsats for havnens miljø, sikkerhed, faciliteter og information. Indsatsen har til 
formål at beskytte havnens miljø og omgivelser og at højne havnens standard.

Blå Flag er en miljømærkningsordning, der garanterer, at havnen arbejder for at sikre vores fælles natur og miljø. 
Gæster og lokale borgere inddrages ved afholdelse af natur- og miljøformidlingsaktiviteter og andre arrangementer 
for børn og voksne. De informeres om, hvad man selv kan gøre for at bevare naturen, når man gæster en Blå Flag-
havn.

Derudover skal en Blå flag-havn være ren og velholdt, have livredningsudstyr, gode toiletforhold, affaldsfaciliteter med 
affaldssortering med mere. Dette er alt sammen med til, at alle får en god oplevelse på havnen.

I løbet af sæsonen vil alle strande og havne få kontrolbesøg af en dansk Blå Flag-konsulent, som kontrollerer, at alt er i 
overensstemmelse med Blå Flags kriterier. Den internationale Blå Flag-organisation aflægger også uanmeldte 
kontrolbesøg.

Det vil koste minimum 14.000 kr. pr havn for ansøgning om BLÅ FLAG samt afholdelse af 2 aktiviteter pr. havn. 
Derudover kan der komme ekstra udgifter til bl.a. affaldssortering m.m.



Omtrentlig placering af de p.t. ikke-Blå Flag strande ( minus havnene , nummereret jf. ovenstående):



Blå Flag strande i 2021: 

FKO / MAH / TBH 24. okt. 2022


